
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14  
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 44    Del 30/11/2017 

 

Oggetto: COMPLETAMENTO E DOTAZIONE CENTRO OPERATIVO DI RACCOLTA PER 

LA PROTEZIONE CIVILE - CASA NAITANA - Indirizzi Operativi.           

 

 

L’anno 2017, il giorno  trenta del mese di  novembre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in 

località Gutturu Olias, alle ore  diciotto e quaranta, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è 

riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO SANTA GIUSTA Presidente X       

PISU MASSA ANDREA PALMAS ARBOREA Vice Presidente X       

PILI ANITA SIAMAGGIORE Componente       X 

PIREDDU PAOLO VILLAURBANA componente X       

TENDAS GIAN MARIO SOLARUSSA componente X       

  Totali 4 1 

 

Presiede il Sig. FIGUS ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  

 

Partecipa alla seduta il direttore il dott. CARIA PIETRO anche con funzioni di verbalizzante.  

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Premesso che: 

 la Legge 24-02.1992, n. 225, ha istituito il Servizio Nazionale di Protezione Civile, 

consentendo l’attuazione della pianificazione di emergenza a livello Nazionale, Regionale, 

Provinciale e Comunale; 

 con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n.06 del 06.03.2013, si è disposto di istituire la 

Funzione associata di attività di pianificazione di Protezione Civile e di coordinamento dei 

primi soccorsi e il relativo ufficio associato presso la sede dell’Unione di Comuni dei Fenici; 

 il comune di Palmas Arbore con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 09.04.2015, 

ha deliberato di trasferire la funzione di pianificazione di Protezione Civile e di 

coordinamento dei primi soccorsi;  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


 il comune di Santa Giusta con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 13.04.2015, 

ha deliberato di trasferire la funzione di pianificazione di Protezione Civile e di 

coordinamento dei primi soccorsi; 

 il comune di Siamaggiore con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 10.07.2017, 

ha deliberato di trasferire la funzione di Protezione Civile;  

 il comune di Solarussa con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 12.09.2016, ha 

deliberato di trasferire la funzione di Protezione Civile;  

 il comune di Villaurbana non ancora deliberato di trasferire la funzione di Protezione Civile; 

 è intendimento procedere con il COMPLETAMENTO E DOTAZIONE CENTRO 
OPERATIVO DI RACCOLTA PER LA PROTEZIONE CIVILE - CASA NAITANA; 

 l’Unione di Comuni dei Fenici dispone di risorse economiche da destinare al potenziamento 
dei servizi associati; 

 l’intervento in discussione risulta compatibile con la realizzazione e implementazione della 
Funzione Associata di Protezione Civile; 

 Vista la Deliberazione di Giunta dell’Unione di Comune dei Fenici n. 27 del 13.06.2017 

(VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2017/2019 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000); 

 Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Unione di Comune dei Fenici n. 12 

del 30.10.2017, inerente l’utilizzazione e la ripartizione dell’avanzo di amministrazione 

2016; 

 Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Unione di Comune dei Fenici n. 16 

del 30.11.2017, inerente la terza variazione di competenza di cassa al bilancio di previsione 

2017/2019; 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale di Solarussa n.83 del 27.10.2017, è stato 

approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica, con il seguente quadro economico 

riepilogativo: 

QUADRO ECONOMICO  

a.1   Importo Lavori a base d'asta       € 87.315,00 

a.2   Oneri della sicurezza       € 1.100,00 

A IMPORTO TOTALE LAVORI        € 88.415,00 

              

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE       

  B4 Imprevisti       € 253,41 



  B7 Spese Tecniche        € 12.386,88 

  

B8 Fondo per la progettazione e 

l’innovazione, ai sensi del Decreto 

legge 24 giugno 2014, n°90, 

convertito in legge 11 agosto 2014 

n°114 - percentuale 4%       € 353,66 

  

B9 Incentivi per la progettazione (ai 

sensi del Decreto legge 24 giugno 

2014, n°90, convertito in legge 11 

agosto 2014 n°114)       € 1.414,64 

    sommano (B)       € 14.408,59 

     I.V.A. su A % 22%     € 22.176,41 

    TOTALE (IVA compresa)       € 125.000,00 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

1. di approvare il progetto di fattibilità tecnico economica, commissionato dal Comune di 

Solarussa, inerente gli interventi di COMPLETAMENTO E DOTAZIONE CENTRO 

OPERATIVO DI RACCOLTA PER LA PROTEZIONE CIVILE - CASA NAITANA 

2. di approvare il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO  

a.1   Importo Lavori a base d'asta       € 87.315,00 

a.2   Oneri della sicurezza       € 1.100,00 

A IMPORTO TOTALE LAVORI        € 88.415,00 

              

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE       

  B4 Imprevisti       € 253,41 

  B7 Spese Tecniche        € 12.386,88 



  

B8 Fondo per la progettazione e 

l’innovazione, ai sensi del Decreto 

legge 24 giugno 2014, n°90, 

convertito in legge 11 agosto 2014 

n°114 - percentuale 4%       € 353,66 

  

B9 Incentivi per la progettazione (ai 

sensi del Decreto legge 24 giugno 

2014, n°90, convertito in legge 11 

agosto 2014 n°114)       € 1.414,64 

    sommano (B)       € 14.408,59 

     I.V.A. su A % 22%     € 22.176,41 

    TOTALE (IVA compresa)       € 125.000,00 

 

3. che l’intervento trova copertura finanziaria nel seguente modo: Cap. 4863/1 cod. 11.01.2 

4. di dare indirizzi operativi al Responsabile del Servizio Urbanistica e Lavori Pubblici, Dott. 

Ing. Domenico Sanna, al fine di dare esecuzione al presente provvedimento; 

5. di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Domenico Sanna; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

Con separata votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n°267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE AREA URBANISTICA 

LL.PP. 

Favorevole 30/11/2017 F.to:Sanna Domenico  

PARERE CONTABILE FINANZIARIO Favorevole 30/11/2017 F.to:Pisu Tiziana Maria  

 

 

 

 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto  
 
     Il Presidente 
F.to Figus Antonello  

 
 
                         Il Direttore  
                  F.to Dott. Caria Pietro  

  

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  327 del Registro Pubblicazioni  
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione sull’albo pretorio online dell’Unione di 
Comuni dei Fenici per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/12/2017 al 20/12/2017, ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 

Il Direttore 
CARIA PIETRO  

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 

Li, ......................................... Il Segretario 
CARIA PIETRO 


